
 

     
  

 
 

 
  
  
  
  
Ordensregler for Carl Nielsen-skolen  
 
  
Carl Nielsen-skolens ordensregler er baseret på værdierne:    

 Respekt, hvor vi udviser samhørighed, ansvarlighed, ro og ordentlighed.  
 Udvikling, hvor følgende egenskaber er vigtige: Fællesskab, glæde, rummelighed og 

forskellighed.  
 Engagement, hvor vi har ambitioner, ansvarlighed og humor.  
 Ansvar, som betyder at vi har trivsel, faglighed og aktivt forældresamarbejde.  

 
Carl Nielsen-skolens ordensregler er værdibaserede og forudsætter kontinuerlig dialog mellem 
børn, forældre og personale. Ordensreglerne følges op af tiltag, der indgår i skoleårets planlægning.  
  
Eksempler på mulige fokusområder:    

 Vi passer på skolen – vi holder skolen ren og pæn!    
 Vi vil hinanden det godt – vi taler pænt til og om hinanden!  
 Eleverne efterkommer de voksnes anvisninger.  

 
Ordensregler - præcisering  
Præcisering af ordensregler  

 Når det ringer ind, går man straks til klasselokalet/faglokalet og er klar til undervisning.    
 I skoletiden må eleverne ikke forlade skolen.    
 Der er ikke tilsyn med eleverne efter undervisningstid, og de skal derfor forlade skolen, når 

skoledagen er forbi.    
 Misbrug af inventar, Chromebook, bøger og andet materiale kan medføre erstatningskrav fra 

skolen, derfor skal taskebøger bindes ind og medbringes i en taske, der beskytter 
dem. Chromebooks kan ligeledes blive erstattet af forældre, hvis en Chromebook er ødelagt 
i skoletiden.  

 Skolepatruljens anvisninger respekteres.  
  
Indeordning    

 Al indendørs aktivitet skal foregå roligt.    
 Klasseteamet udarbejder sammen med klassen regler for klassens indeophold.    
 0. - 6. klasserne må være i klasselokalerne hvis det er rigtig dårligt vejr.  
 Indskolingen/SFO er skofrit område.  
 7. - 9. klasserne må være i klasselokalerne hele året med mindre klasselærerne beslutter 

noget andet.   
 
 
 
 
 
 



 

     
  

 
 

 
  
Udeordning    

 0. - 6. klasserne skal være ude.  
 0.-1. årgang - eleverne må opholde sig i skolegården og det grønne område bag Nordfløjen. 

Man må klatre hvis der er faldunderlag.  
 2.-6. årgang   eleverne må opholde sig i området mellem hallen og skolen samt uden for 

udgangen ved biblioteket.  
 Klasseteamet udarbejder sammen med klassen regler for klassens udeophold.  
 Snekastning foregår på de anviste områder.  
 Hvis elever opholder sig på andre udeområder end deres eget, sker det efter 

lærerens/pædagogens forudgående aftale med gårdvagter i det andet udeområde. Hvis elever 
anvender andre udeområder end deres eget, uden forudgående aftale, følger gårdvagt fra 
eget område med.  

  
 
Aflåsning lokaler    

 Faglokaler skal ryddes op og aflåses, når en time er afsluttet.    
 Klasselokaler skal ryddes op og aflåses efter sidste lektion i lokalet.    
 Klasseduksene fejer klasselokaler efter sidste undervisningstime i lokalet.   

  
 
Gårdvagter/ Tilsyn   

 Teamene udarbejder tilsynsplaner for gårdvagter.   
 Ved udeordningen er der voksne ude til tilsyn, det er aftalt i klasseteamet.  

  
 
Boldspil, snekastning og rulleskøjter m.m.    

 Lege, der kræver megen bevægelse, skal foregå i skolegården.    
 Boldspil med hårde bolde må kun finde sted på multibaner.    
 Boldspil med skumbolde må finde sted på udeområderne.   
 Ved snefald tages elevrådet med på råd i forhold til, hvor der må kastes med sne.  
 Rulleskøjter og løbehjul må bruges til og fra skole - og aldrig indendørs.  I idrætstimer og 

SFO-tid, hvor der er tilsyn, må der løbes på rulleskøjte på asfaltbanen og ligeledes løbes på 
løbehjul. Når man løber på rulleskøjter, skateboard, løbehjul eller lignende skal man have 
hjelm og andet nødvendigt udstyr på.  

  
 
Cykelparkering  
Der er cykelparkering uden for skolen og ved hallen.  
  
Forventninger til forældre  
Ordensreglerne skal regelmæssigt drøftes på klasseforældremøder, så forældrene med kendskab til 
ordensreglerne kan bakke op om dem.  
 
  
Revideret i skolebestyrelsen januar 2025  
 


